高松市亀井町7番地1 TEL. 087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

令和4年3月29日

各位

## 株式会社クラダシとの業務提携について ~SDGs・フードロス削減への取組み~

トモニホールディングスグループ(以下「当社グループ」という。)の徳島大正銀行(本店:徳島県徳島市、頭取:板東豊彦)及び香川銀行(本店:香川県高松市、頭取:山田径男)は、お客さまのフードロス削減の取組みをサポートするため、株式会社クラダシと業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社クラダシは、「もったいないを価値へ」をモットーに、消費可能でありながら様々な理由により通常の流通ルートでの販売が困難な食品等を買い取り、社会貢献型ショッピングサイト「KURA DASHI」で販売することで、フードロス削減に取り組むとともに、売上の一部を社会貢献活動団体へ寄付しています。このような事業を営んでいる同社と提携することで、フードロス削減への賛同メーカーと、社会貢献意識の高い消費者を繋ぎ、お客さまのフードロス削減に向けた取組みをサポートしていきます。

当社グループは、今後も地域金融グループとして、お客さまのSDGsへの取組みを支援するとともに、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

記

## 1. 提携内容

SDG s の推進やフードロス削減に向けた取組みを行うお客さまの紹介業務

## 2. 提携先概要

商号	株式会社クラダシ
代 表 者	代表取締役社長 関藤 竜也
本社	東京都品川区大崎3丁目2-1 目黒センタービル5F
設 立	2014年7月
	社会貢献型ショッピングサイト「KURADASHI」の運営
主な事業内容	・賞味期限の切迫や季節商品、パッケージの汚れやキズ、自然災害による被害等の要因で通常の流通ルートでは販売が困難な商品を企業から買い取り、ショッピングサイト「KURADASHI」で一般顧客へ販売する。 ・販売する商品は、食品や飲料が物販全体の80~90%を占めるが、化粧品やマスク等も取扱い、出品企業は現在920社を超える。
ウェブサイト	【企業ホームページ】 https://corp.kuradashi.jp/ 【ショッピングサイト】 https://www.kuradashi.jp/

以 上

(ご参考) 当社グループのSDGsへの取組方針及び取組状況については、

ホームページで公開しております。

https://www.tomony-hd.co.jp/news/sdgs\_torikumi.html





## 【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL: 087-812-0102 株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL: 088-656-1118 株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL: 087-812-5153

